
   
 

    

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 

Pondělí 7. října 2013 

6:15 Sraz účastníků exkurze z oblasti Přerovska na parkovišti před budovou 

pracoviště CSV (MZe), Wurmova 2, Přerov 

6:30 Odjezd směr Olomouc 

6:50 Příjezd do Olomouce na autobusové nádraží, Sladkovského 142/37, 

Hodolany, přistoupení účastníků exkurze z oblasti Olomoucka 

7:00 Odjezd z Olomouce směr Tulln an der Donau 

10:00 Příjezd do města Tulln an der Donau 

10:30 – 12:00 Prohlídka místního cukrovaru, AGRANA Zucker GmbH – Werk Tulln, 

Josef-Reither-Strabe 21-23, 3430 Tulln, seznámení se s pěstováním a 

zpracováním cukrovky v Rakousku 

(rekonstrukce cukrovaru z prostředků EU) 

12:15 – 14:15 Prohlídka města 

14:30 Odjezd do města Retz 

15:30 Příjezd do města Retz, Hauptplatz 30, 2070 

15:45 Prohlídka sklepního labyrintu vinných sklípků pod centrem města, 

seznámení se s místním vinařstvím a vinařstvím v Rakousku obecně 

(obnova největšího historického vinného sklepa v Rakousku z prostř. EU). 

Poté prohlídka místního náměstí a okolí (nejhezčí náměstí v Rakousku – 

dotace z Programu Evropské územní spolupráce Rakousko–ČR 2007–2013 

– zachování městských hradeb, vytvoření zelených ploch a trvale udržitelný 

rozvoj města, vytvoření nových cyklotras), dále prohlídka jediného 

provozuschopného větrného mlýna v Rakousku z konce 18. století 

(na celkové rekonstrukci se podíleli odborníci z Holandska za finanční 

pomoci města a grantů z EU) 

18:00 Odjezd na ubytování do Hnanic u Znojma 

18:15 Příjezd na ubytování 

18:30 Ubytování v penzionu Vinohrad, Hnanice 97, 669 02 Hnanice u Znojma 

19:00 Večeře, exkurze v zemědělské společnosti Vinařství Kořínek s.r.o., 

Pod Skálou 106, 669 02 Hnanice. Prohlídka rodinného vinohradu. Rodina 



   
 

    

obhospodařuje 23 hektarů vinic podle zásad integrované produkce, diskuse 

o realizovaných projektech, návštěva vinného sklepa (rekonstrukce tradiční 

stodoly na novou lisovnu, rekonstrukce sklepů a nové technologie – 

realizováno z PRV) 

Úterý 8. října 2013 

8:00 – 9:00 Snídaně 

9:15 Odjezd do města Raabs an der Thaya 

10:30 Příjezd do Raabs an der Thaya, 3820 

10:45 Prohlídka místního podniku na zpracování, prodej a spalování dřevní štěpky 

FWG–Fernwarme Raabs an der Thaya, reg.Ges.m.b.H, Modsiedlersteig 3, 

3820 Raabs an der Thaya (výstavba z prostředků EU) 

12:15 Odjezd na farmu rodiny Edmunda Ringla 

12:45 Příjezd na farmu Edmunda Ringla – Rappolz 46, 

Waldkirchen an der Thaya, 3844 

13:00 – 14:00 Prohlídka rodinné farmy – rodina obhospodařuje cca 50 ha orné půdy a 

8 ha lesa. Zabývá se pěstováním speciálních plodin (mák, špalda, kmín, 

ostropestřec, třezalka) a běžných plodin (obilí, řepka), chovem drůbeže 

s porážkou na vlastním dvoře; 

diskuse k shlédnutým projektům (vybavení porážky z prostředků EU) 

14:15 Odjezd směr Olomouc 

17:45 Příjezd do Olomouce na autobusové nádraží, Sladkovského 142/37, 

Hodolany, vystoupení části účastníků exkurze 

18:00 Odjezd směr Přerov 

18:30 Příjezd do Přerova, parkoviště u budovy CSV (MZe), Wurmova 2, Přerov 

 Ukončení akce 

 

 

Při přejezdu základní prezentace míst, která navštívíme. V rámci jednotlivých prohlídek je 

zajištěn jazykový překlad. Předpokládaná celková trasa exkurze – cca 691 km. 

Z prostředků CSV bude hrazena organizace exkurze, doprava, překladatel, poplatky za 

vstupy, drobné občerstvení při setkáních/diskusích. 

Ostatní náklady si hradí každý individuálně. 


